EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2024

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

e  atendendo  o  contido  nos Editais  nº  03/2023,  04/2023  e  02/2024 dos  Processos  Seletivos  Simplificados  de

Estagiários(as), CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no

período de 10/06/2024 à 14/06/2024 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado  à Rua Saldanha Marinho

n.º1465, Centro, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as)  estagiários(as)  que  assumirão  a  vaga  deverão  comparecer  no  dia 17/06/2024 às 14  horas, para

escolha  de  vagas  e  integração que  será  realizada no  auditório  do  Paço  Municipal,  R.  Brg.  Rocha,  2777  -  Centro,

Guarapuava - PR, 85010-210.

Edital 02.2024
CIÊNCIAS CONTÁBEIS

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

MARCIELI VIVI ARAÚJO 15/12/1995 ***25109 * 7 6 6 95 3º

CAMILA GOIS DE PAULA 27/01/1999 ***17282 * 6 7 6 95 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

MARCIELI VIVI ARAÚJO 15/12/1995 ***25109 * 7 6 6 95 3º

CAMILA GOIS DE PAULA 27/01/1999 ***17282 * 6 7 6 95 4º

Edital 03.2023
HISTÓRIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANA RAFAELA ROLÃO DE OLIVEIRA
VICTOR

10/12/2002 ***95970 * 6 7 4 85 5º

Edital 04.2023
MEDICINA VETERINÁRIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA HEY 02/09/2002 ***74.793-7 * 5 7 6 90 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA HEY 02/09/2002 ***74.793-7 * 5 7 6 90 3º

Edital 03.2023
PÓS GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

NICOLLY DE LIMA PRESTES 15/01/2002 ***67523 4 4 5 65 4º

DORALICE MARIANO DE OLIVEIRA
BORDINHAO

08/04/1973 ***948-7 5 4 3 60 5º

Edital 02.2024
PÓS GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

IZADORA OLIVEIRA FELEZ 12/06/2001 ***86615 7 7 5 95 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

IZADORA OLIVEIRA FELEZ 12/06/2001 ***86615 7 7 5 95 1º

Edital 02.2024
SERVIÇO SOCIAL

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

CLEITON LUIZ GADINI 20/11/2001 ***48.628-0 * 7 7 6 100 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

CLEITON LUIZ GADINI 20/11/2001 ***48.628-0 * 7 7 6 100 1º

Edital 03.2023
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

SAMUEL GARAIS DUTRA 20/09/2006 ***22642 2 5 6 65 12º

CINDY THAISLAINNE SANDOVAL DIAZ 08/11/1996 ***04426 5 6 1 60 13º

IZABELLY GUZATTI PIAIANO 26/10/2006 ***22.306-1 3 5 4 60 14º

DEBORA LAURENTINA MENDES
KINGERINSKI

14/09/2007 ***28351 3 6 2 55 15º

ANDRESSA HECAVEI CARNEIRO 04/09/2001 ***23758 * 4 5 1 50 16º

ISABELLE APARECIDA LIMA SLONGO 12/10/2002 ***92105 2 5 3 50 17º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANDRESSA HECAVEI CARNEIRO 04/09/2001 ***23758 * 4 5 1 50 11º

Edital 03.2023
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

PATRICIA LEMES 07/07/1982 ***488-5 2 4 6 60 33º

ELIANE CAMARGO BAGURINSKI 15/01/1991 ***95.777-6 * 2 4 6 60 34º

JAQUELINE DA LUZ CAMARGO 19/07/1997 ***79876 * 3 5 4 60 35º

ANA MARIA CAVALHEIRO 16/09/1998 ***56374 * 3 5 4 60 36º

ALESSANDRA DA SILVA ASSUNCAO 06/01/2002 ***62020 * 3 4 5 60 37º

JEFERSON DOS SANTOS CRISTO 11/06/1987 ***3811 * 1 4 6 55 38º

TATIANE DE FATIMA MENDES 12/06/1998 ***09348 2 5 4 55 39º

ROSANE APARECIDA DE LIMA 24/11/1981 ***8699 * 2 4 4 50 40º

ROSELI HERMES DA COSTA 06/02/1989 ***28520 * 1 3 6 50 41º

ITAMARA DA SILVA DRANSKI 28/07/1999 ***41970 0 4 6 50 42º

ALESSANDRA RODRIGUES 30/11/2000 ***79141 2 3 5 50 43º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ELIANE CAMARGO BAGURINSKI 15/01/1991 ***95.777-6 * 2 4 6 60 19º

JAQUELINE DA LUZ CAMARGO 19/07/1997 ***79876 * 3 5 4 60 20º

ANA MARIA CAVALHEIRO 16/09/1998 ***56374 * 3 5 4 60 21º

ALESSANDRA DA SILVA ASSUNCAO 06/01/2002 ***62020 * 3 4 5 60 22º

JEFERSON DOS SANTOS CRISTO 11/06/1987 ***3811 * 1 4 6 55 23º

ROSANE APARECIDA DE LIMA 24/11/1981 ***8699 * 2 4 4 50 24º

ROSELI HERMES DA COSTA 06/02/1989 ***28520 * 1 3 6 50 25º

Edital 03.2023
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

FELIPE GORGO KIÇULA 25/06/2005 ***71956 6 6 6 90 6º

MARCOS COSTA 04/07/2005 ***87.313-0 6 7 5 90 7º

PEDRO AFONSO CARRARO 13/10/2005 ***76338 * 5 7 6 90 8 º

ADÃO CRISTIANO RODRIGUES PEREIRA 15/04/1979 ***0755 * 6 6 5 85 9º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

PEDRO AFONSO CARRARO 13/10/2005 ***76338 * 5 7 6 90 5º

ADÃO CRISTIANO RODRIGUES PEREIRA 15/04/1979 ***0755 * 6 6 5 85 6º

O não comparecimento no prazo preestabelecido implica a tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos
os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado, sem posterior recurso.

Guarapuava, 07 de junho de 2024.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

ANEXO I
RELAÇÃO DE VAGAS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 01
TOTAL 02

HISTÓRIA
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
PATRIMONIAL

01

TOTAL 01

MEDICINA VETERINÁRIA
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 01
TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – ESF MORRO ALTO 01
CAPS AD 01
TOTAL 02

PÓS GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO DOMICILIAR 01
TOTAL 01

SERVIÇO SOCIAL
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 01
TOTAL 01

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DRH - DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
PATRIMONIAL

02

TOTAL 07

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – ESF XARQUINHO I 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  URGÊNCIA PRIMAVERA 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  UBS CAMPO VELHO 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  UBS PRIMAVERA 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  UBS PLANALTO 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  ESF XARQUINHO II 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  UBS SÃO CRISTOVÃO 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  UBS SANTANA 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  UBS SANTA CRUZ 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  UBS PAZ E BEM 01
TOTAL 15

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – POLO UAB 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 02
TOTAL 04

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NOS EDITAIS DE ABERTURA N° 01/2023, N°
02/2023 e 04/2023;

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia);

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso,

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

		2024-06-07T15:28:59-0300
	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA:76178037000176 1